
DETERMINAZIONE

Area I - Affari Generali ed Economico Finanziaria

COMUNE DI SEDRIANO

CODICE FISCALE: 86003630158

PARTITA IVA: 06161210155

Provincia di Milano

 I - Affari Generali ed Economico Finanziaria

DETERMINAZIONE NR. 183 DEL 03/05/2022

NUMERO: 70

Servizio Risorse UmaneSERVIZIO:

AREA:

CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO 
ED INDETERMINATO DI UN POSTO DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO ASSISTENTE 
SOCIALE" - CAT D, PRESSO L'AREA V - SERVIZI ALLA PERSONA. PRESA D'ATTO 
ELENCO CANDIDATI AMMESSI.

OGGETTO:

FIRMATO
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

MEDA PAOLO ELIGIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - Area I - Affari Generali ed Economico Finanziaria - NR. 183 

RESPONSABILE: Meda Paolo Eligio 

 
OGGETTO: 

CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI UN POSTO DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO ASSISTENTE SOCIALE" - 

CAT D, PRESSO L'AREA V - SERVIZI ALLA PERSONA. PRESA D'ATTO ELENCO 
CANDIDATI AMMESSI. 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

Premesso che: 

 Con delibera di C.C. n. 9 del 17 febbraio 2022 sono state approvate le linee 
programmatiche per azioni e progetti per il periodo 2021-2026  

 con delibera di C.C. n. 10 del 17 febbraio 2022 è stato approvato il documento unico di 
programmazione 2022-2024;   

 con delibera di C.C. n. 11 del 17 febbraio 2022 è stata approvato il bilancio di previsione 
per il triennio 2022-2024;  

 con delibera di G.C. n. 12 del 24 febbraio 2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) per la parte finanziaria per il triennio 2022-2024 in termini di competenza 
e cassa per l’anno 2022 e in termini di competenza per gli anni 2023-2024; 

Richiamata la propria determinazione n. 59 del 23/02/2022, con la quale si approvava il bando di 
Concorso pubblico, per soli esami, per la copertura, a tempo pieno ed indeterminato, di n. 1 posto 
di “Istruttore Direttivo Assistente Sociale”, cat. D, presso l’Area V – Servizi alla Persona; 

Atteso che l’Avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 24 -  IV serie speciale concorsi 
ed esami del 25/03/2022, con scadenza per la presentazione delle domande alle ore 23.59 del 
26/04/2022; 

Accertato che il termine per la presentazione delle domande è scaduto e, quindi, bisogna procedere 
alle fasi successive della selezione; 

Preso atto dei requisiti richiesti per l’ammissione alla procedura concorsuale, i termini e modalità di 
presentazione delle relative domande di partecipazione, come previsti dal vigente Regolamento 
sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e dal bando di concorso; 

Rilevato che sono pervenute al protocollo comunale n. 14 domande di partecipazione; 

Visto l’art. 5 del bando di concorso “ammissione ed esclusione dalla selezione”, il quale prevede che 
il Responsabile del Servizio Personale, con apposita determinazione, approvi l’elenco dei candidati 
ammessi e di quelli esclusi dal concorso; 

Dato atto che è stato accertato, per ogni richiedente, il possesso dei requisiti previsti nell’avviso di 
selezione e che, nella relazione, sono indicati, per ciascuno dei partecipanti, l’ammissione o 
l’esclusione con i relativi motivi. 

Ritenuto di ammettere alla selezione i concorrenti in possesso dei requisiti previsti nonché i 
concorrenti per i quali è stata sanata la domanda di ammissione e di escludere, per i motivi indicati 
singolarmente, i richiedenti l’ammissione che non possiedono i requisiti, ai quali sarà data 
comunicazione formale. 

Specificato che la presente Determina verrà pubblicata all’Albo Pretorio on line e nell’apposita 
sottosezione della sezione “Amministrazione Trasparente” ed avrà valore di notifica a tutti gli effetti 
nei confronti dei candidati ammessi; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;  

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il bando del concorso pubblico in oggetto; 



DETERMINAZIONE - Area I - Affari Generali ed Economico Finanziaria - NR. 183 

RESPONSABILE: Meda Paolo Eligio 

 
Visto il Decreto del Sindaco n. 17 del 14/12/2021 con il quale, ai sensi e per gli effetti del combinato 
disposto dell’art. 50, comma 10, dell’art. 107 e dell’art. 109, comma 2, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 
267, nonché del vigente C.C.N.L. del comparto Funzioni locali, è stato individuato il Responsabile 
dell’Area I - Affari Generali ed Economico Finanziaria; 

Evidenziato che l’atto è fuori dalla competenza della Giunta Comunale in quanto atto di gestione e 
non avente caratteristiche di discrezionalità; 

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione, non essendo in posizione di conflitto di interesse 
e non sussistendo situazioni altre di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, 
ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dell’art. 5 del Codice di Comportamento dei dipendenti 
del Comune di Sedriano, approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria adottata con 
i poteri della Giunta Comunale n. 13 del 23/01/2014; 

 

DETERMINA 

  

1. Di approvare la premessa narrativa che si intende qui integralmente trascritta. 

2. Di dare atto che i candidati ammessi al concorso in oggetto risultano n. 14. 

3. Di approvare l’elenco dei candidati ammessi del Concorso  pubblico, per soli esami, per la 
copertura, a tempo pieno ed indeterminato, di n. 1 posto di “Istruttore Direttivo Assistente 
sociale”, cat. D, presso l’Area V – Servizi alla Persona.  

4. Di disporre la pubblicazione dell’ Elenco di cui sopra nel sito Istituzionale del Comune di 
Sedriano: www.comune.sedriano.mi.it; 

http://www.comune.sedriano.mi.it/


CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI UN POSTO DI 

ISTRUTTORE DIRETTIVO - ASSISTENTE SOCIALE - CAT. D - AREA SERVIZI ALLA PERSONA:

ELENCO AMMESSI - AMMESSI CON RISERVA

N.
ID pratica

ESITO ESAME 

DOMANDE

MOTIVAZIONE AMMISSIONE CON 

RISERVA
MODALITA' SCIOGLIMENTO RISERVA

1 2521 AMMESSO

2 2524 AMMESSO

3 2525 AMMESSO

4 2528 AMMESSO

5 2530 AMMESSO

6 2532 AMMESSO

7 2534 AMMESSO

8 2537 AMMESSO

9 2538 AMMESSO

10 2539 AMMESSO

11 2540 AMMESSO

12 2544 AMMESSO

13 2548 AMMESSO

14 2551 AMMESSO


